CONGRESSO NACIONAL

APRESENTAÇÃO DE EMENDAS

ETIQUETA

data

25.05.2011

 PROJETO DE LEI N° 8035/2010.

Autor

NEWTON LIMA
 nº do prontuário

1      Supressiva 2.   Substitutiva 3. Modificativa 4. Aditiva 5. Substitutivo global

Página    Artigo:  :  META 8

Estratégia 8.5

Parágrafo  Inciso   alínea

 TEXTO / JUSTIFICAÇÃO

EMENDA MODIFICATIVA

Modifique-se a estratégia 8.5 da Meta 8 do Anexo do PL nº 8035/10 que passa a ter a

seguinte redação:

Estabelecer normas e procedimentos que regulem a oferta da educação profissional pelo

serviço social e de formação profissional, vinculadas ao sistema sindical, que se pautem

pela gratuidade dos cursos, pela integração curricular, pelo acesso irrestrito dos alunos aos

equipamentos disponíveis para a formação profissional.

JUSTIFICAÇÃO:

Esta estratégia visa tornar cada vez mais público o acesso dos trabalhadores aos

equipamentos e à formação profissional, vinculadas ao sistema sindical, que se pautem pela

gratuidade dos cursos, pela integração curricular, pelo acesso irrestrito dos alunos aos

equipamentos disponíveis para a formação profissional.

Sala das Sessões, 25 de maio de 2011

PARLAMENTAR